
  

Barevný kontrast



  

Zvolte možnost „přepnout rychlou
masku“. Ta vám umožní vybrat

oblast, se kterou budete 
chtít pracovat.

Stáhněte       a naistalujte si program  Gimp a otevřete v něm obrázek.



  

V režimu „rychlá maska“ pracujte 
s

„gumou“. Vytvořte si výběr.



  

Máte-li výběr hotov, přepněte zpět
rychlou masku.



  

Výběr, který je aktivní se vám
zobrazí v obíhající čárkované linii.

Ten pak můžete „odbarvit“.



  

Pro zrušení výběru zvolte
„vybrat – nic“.



  

Jste-li spokojeni, nezbývá než 
výsledek exportovat do 
požadovaného formátu.



  

Motiv můžete doplnit o další efekty – zde příklad filtru „supernova“



  

   Program „ The gimp“ ke stažení zdarma zde:                               

   http://www.stahuj.centrum.cz/grafika_a_design/tvorba_grafiky/bitmapove_editory/gimp/

   
   
   Použité fotografie pocházejí z archivu autora.

   
   
   
   

   Vytvořil: Mgr. Ladislav Mako


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

